
Zápis z 3. jednání Finančního výboru ZMČ Praha 10, které se konalo 
dne 27.5.2024, zasedací místnost Josefa Herolda v 7. patře budovy 

Vinice-K726
Od 16 do 16.50 hodin

Přítomní členové výboru: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D 
Ing. Jarmila Bendová
Marek Dvořák, BBA
Ing. Petr Hůlka
Ing. Gabriela Kolářová
David Krůta
Petr Kopecký-příchod v 16.10 hod. 
Ing. Michal Narovec

Omluvení členové výboru: Ing. Jana Komrsková

Neomluvení členové výboru: —

Hosté: Ing. Michal Kočí
Mgr. Martin Čásenský

Jednání výboru bylo zahájeno v 16.00 hodin.

Paní předsedkyně přivítala přítomné členy Finančního výboru, hosty a konstatovala, že je 7 
přítomných členů Finančního výboru a tím je výbor usnášeníschopný.

Za ověřovatele zápisu byl navržen: 
pan zastupitel David Krůta

Hlasování o ověřovateli zápisu:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

7 0 0
Pan zastupitel David Krůta byl zvolen ověřovatelem zápisu

1



Program:

1) Informace o usnesení č. KoV/12/1/2024
2) Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31.12.2023, včetně informace o rozpočtových 

úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění
3) Informace o využití příjmu z daně nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy 

materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2023 a informace o 
realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce 
roku 2030, v roce 2023

4) Informace místostarosty
5) Různé

Návrh programu byl schválen.

Hlasování o návrhu programu:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

7 0 0

bod č. 1
Paní předsedkyně navrhla hlasování ohledně souhlasu s vystupováním místostarosty Mgr.
Martina Čásenského na jednání Finančního výboru ZMČ Praha 10 do konce volebního období 
2022-2026 bez omezení.

Hlasování o vystupování Mgr. Martina Čásenského najednání FiV:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

7 0 0
Návrh bvl schválen.

Paní předsedkyně představila usnesení č. KoV/12/12024
Diskuse:
Ing. Jarmila Bendová, doc. Ing. Lucie Sedmihradská

V 16:10 přišel Petr Kopecký.

bod č.2
Pan Mgr. Martin Čásenský představil členům FiV závěrečný účet MČ Praha 10 k 31.12.2023 
s odkazem na materiál, který jim byl poskytnut a který bude předložen orgánům MČ Praha
10.
V krátkosti sdělil, jaký byl hospodářský výsledek za vedlejší hospodářskou činnost, jak si vedl 
rozpočet, a jak dopadl hospodářský výsledek za rok 2023 Praha 10 - Majetková a.s.
Paní předsedkyně seznámila členy FiV s výsledkem přezkumu hospodaření za rok 2023 a jaký 
je následující postup při přijetí nápravných opatření. Nápravná opatření jsou návrh, který se 
bude ještě dopracovávat.
Diskuse:
Ing. Jarmila Bendová, doc. Ing. Lucie Sedmihradská

2



V záři bude FiV předložena k projednání Výroční zprava Praha 10 Majetková a.s..

Hlasování o usnesení k bodu č. 2, které zní:
Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10
I. SOUHLASÍ
s předloženým materiálem „Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31.12.2023, včetně informace o 
rozpočtových úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění".
II. DOPORUČUJ
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit předložený materiál „Závěrečný účet MČ Praha 10
k 31.12.2023, včetně informace o rozpočtových úpravách schválených Radou MČ Praha 10 
v rámci zmocnění.

Usnesení bylo přijato.

Hlasování o usnesení:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

7 0 1

bod č.3
S daným bodem seznámil členy FiV pan místostarosta. Jedná se o informační materiál týkající 
se využívání příjmů z daně z nemovitých věcí na rekonstrukce a opravy mateřských a 
základních škol.

Diskuse:
Ing. Jarmila Bendová, doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Mgr. Martin Čásenský - ke zrušení 
úkolové části usnesení ZMČ předložit obdobnou zprávu v roce 2025.
Paní předsedkyně konstatovala, že navržená změna usnesení, kdy ZMČ již nebude 
předkládána tato zpráva, je nešťastná

Hlasování o usnesení k bodu č. 3, které zní:
I. SOUHLASÍ
s předloženým materiálem „Informace o využití příjmu z daně nemovitých věcí na realizaci 
plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2023 a informace o 
realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 
2030, v roce 2023".
II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit předložený materiál „Informace o využití příjmu z daně 
nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 
10 v roce 2023 a informace o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ 
na Praze 10 do konce roku 2030, v roce 2023".

Hlasování o usnesení:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

6 0 2
Usnesení bylo přijato.

3



bod č.4
Mgr. Martin Čásenský představil členům FiV harmonogram pro sestavování návrhu rozpočtu 
a plánu zdaňované činnosti pro rok 2025.

bod č.5
Paní předsedkyně v bodu různé informovala o dalších termínech jednání Finančního výboru.

David Krůta 
ověřovatel zápisu

Mgr. Adriána Matisová
Taje

datum vyhotovení zápisu 4.6.2024

doc. Ing. Lucie Sedmihradská,Ph.D. 
předsedkyně FiV

4


